
Zarządzenie nr 13/2024

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku

z dnia  16 kwietnia 2024 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody

„Jezioro Kolno”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na okres pięciu lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 

„Jezioro Kolno”.

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, uwzględniają:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i 

lokalizacji poszczególnych zadań, określony w załączniku nr 2 do zarządzenia;

3) wskazanie obszarów objętych ochroną ścisłą, czynną oraz krajobrazową.

            § 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną krajobrazową. Nie wyznacza się

obszarów objętych ochroną ścisłą i ochroną czynną.

§ 4.    W akwenie Jeziora Kolno dopuszcza się połów ryb, w ramach prowadzonej 

gospodarki rybackiej przez uprawniony do rybactwa podmiot.

              § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Białymstoku

Dorian Kozłowski
/podpisano elektronicznie/



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 13/2024
Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku
z dnia 16 kwietnia 2024 r.

IDENTYFIKACJA I OCENA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ WEWNĘTRZNYCH I 
ZEWNĘTRZNYCH ORAZ SPOSOBY ELIMINACJI LUB OGRANICZANIA TYCH ZAGROŻEŃ I ICH 

SKUTKÓW

L.p. Identyfikacja i ocena istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 
zewnętrznych

Sposoby eliminacji lub ograniczania 
zagrożeń i ich skutków

Zagrożenia istniejące wewnętrzne

1. Zubożenie bioróżnorodności ichtiofauny. Kontrola stanu populacji. Zarybianie 
jeziora.

2. Ichtioeutrofizacja. Wprowadzenie zasad prowadzenia
odłowów rybackich. Monitoring 
zagrożeń środowiska wodnego. 

3. Kłusownictwo rybackie. Patrolowanie i kontrolowanie osób
łowiących w wodach zlokalizowanych 
w granicach rezerwatu.

4. Możliwość wystąpienia przyduchy zimowej. W razie potrzeby dotlenianie poprzez 
pompowanie powietrza.

Zagrożenia istniejące zewnętrzne

5. Niszczenie oznakowań i infrastruktury 
rezerwatu.

Bieżące naprawy i uzupełnianie 
infrastruktury i oznakowania.

6. Przyśpieszenie procesu eutrofizacji i 
zamulania zbiornika wodnego na skutek 
nawożenia łąk położonych w zlewni jeziora.

Utrzymanie przybrzeżnych 
zadrzewień i zakrzaczeń. Wycinka 
drzew w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora sprzyja spływom 
powierzchniowym.

7. Rozproszone zanieczyszczenia wód 
powierzchniowych za pośrednictwem 
przelewów burzowych lub odpływów ścieków 
komunalnych.

Budowa oczyszczalni przydomowych.

Zagrożenia potencjalne wewnętrzne

brak

Zagrożenia potencjalne zewnętrzne

brak



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 13/2024
Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku
z dnia 16 kwietnia 2024 r.

OPIS SPOSOBÓW OCHRONY CZYNNEJ EKOSYSTEMÓW, GATUNKÓW ROŚLIN, ZWIERZĄT I 
GRZYBÓW Z PODANIEM RODZAJU, ROZMIARU I LOKALIZACJI ZADAŃ OCHRONNYCH

L.p. Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar zadań ochronnych Lokalizacja

1. Zarybianie przez użytkownika 
rybackiego  następującymi 
gatunkami ryb: sum, szczupak.

Prowadzenie przez użytkownika 
rybackiego zarybień w ilościach  
wynikających z obowiązującego 
operatu rybackiego. Co roku 
podczas obowiązywania zadań 
ochronnych w miesiącach IV – 
VI. 

Obszar 
rezerwatu.

2. 1. Połowy ryb na podstawie 
obowiązującego operatu 
rybackiego, z uwzględnieniem 
następujących warunków:
a) do połowu ryb 
wykorzystywane będą: wontony, 
słępy, kozaki.
b) w okresach tarła  niektórych 
gatunków ryb wskazane jest 
stosowanie narzędzi 
pułapkowych: żaków i mieroży.
Podmiot właściwy do realizacji 
zadania -  użytkownik rybacki. 
2. Monitoring zagrożeń
środowiska wodnego oraz 
wpływu rolnictwa na proces 
eutrofizacji zbiornika.

1. Prowadzenie połowów ryb 
przez użytkownika 
rybackiego jeziora w ilościach 
wynikających z 
obowiązującego operatu 
rybackiego. Co roku podczas 
obowiązywania zadań 
ochronnych , a w miesiącach 
IV – VIII w ilości ograniczonej.

2. Prowadzenie monitoringu 
przez użytkownika 
rybackiego jeziora. Stale 
podczas obowiązywania 
zadań ochronnych.

Obszar 
rezerwatu.

3. Patrolowanie obszaru rezerwatu.  Prowadzenie patroli przez 
użytkownika rybackiego jeziora 
w miarę potrzeb.

Obszar 
rezerwatu.

4. Napowietrzanie jeziora. Prowadzenie napowietrzania 
jeziora przez użytkownika 
rybackiego jeziora w miarę 
potrzeb.

Obszar 
rezerwatu. 

5. Naprawa i uzupełnianie Prowadzenie prac przez Obszar 



oznakowań oraz infrastruktury 
obiektu.

użytkownika rybackiego jeziora 
w miarę potrzeb.

rezerwatu. 

 


		2024-04-16T10:26:14+0000
	Dorian Kozłowski




